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“ILK QADAM” DAVLAT O‘QUV DASTURI ASOSIDA BOLALARNI 

RIVOJLANTIRISH SOHALARINI O‘RGANISH 

 

G‘aniyeva Shoira Urol qizi 

Surxondaryo viloyati Denov Tadbirkorlik va Pedagogika instititi   

Maktabgacha ta’lim yo‘nalishi talabasi 

 

ANNOTATSIYA 

“Ilk qadam” davlat dasturi, metodist, tarbiyachi, bolaninng rivojlanishi, bola 

faoliyatida 5- ta markazning o‘rni, tarbiya, pedagog, sog‘lom turmish tarzi, rivojlanish 

xaritasi. 

 

KIRISH 

“Ilk Qadam” Davlat o‘quv dasturi – bu bolaning barkamol shaxs sifatida 

shakllanishiga qaratilgan bo‘lib, ta’lim va tarbiya jarayonining maqsadlari, vazifalari, 

tamoyillari, kutilayotgan natijalari, mazmuni va tashkil etilishini belgilaydigan tayanch 

hujjat hisoblanadi Ushbu hujjat O‘zbekiston Respublikasi maktabgacha ta’lim 

tashkilotlari uchun ilk va maktabgacha yoshdagi bolalar rivojlanishiga qo‘yiladigan 

davlat talablariga muvofiq yaratilgan “Ilk qadam” davlat o‘quv dasturining ikkinchi 

nashri hisoblanadi. Maktabgacha ta’lim jadal rivojlanayotgan ta’lim sohasi bo‘lib, u 

butun dunyo va mamlakatimizdagi ta’lim sohasi mutaxassislari va tadqiqotchilarining 

diqqat markazida bo‘lib kelmoqda. Hozirgi kunda O‘zbekistonda maktabgacha ta’lim 

tizimini tubdan isloh qilish ishlari amalga oshirilmoqda. Shu munosabat bilan davlat 

o‘quv dasturiga (2018-yil) o‘zgartish va qo‘shimchalar kiritish hamda ikkinchi nashrini 

yaratish zarurati tug‘ildi. 

Mazkur hujjat maktabgacha ta’limning muqobil, parsial, moslashtirilgan 

dasturlarini ishlab chiqish uchun ham asosdir. Davlat o‘quv dasturi ikkinchi nashrining 

asosiy jihatlari uning muqobilligi, moslashuvchanligi, individual xususiyatlarni 

hisobga olgan holda har bir bolaning ta’lim ehtiyojlariga qaratilganligidir. 

Kiritilgan qoʻshimcha va oʻzgartirishlar davlat oʻquv dasturining quyidagi 

jihatlarida o‘z aksini topdi: 

 ● ta’lim-tarbiya jarayonini tashkil etish tamoyillari dasturning shaxsga 

yo‘naltirilganligi, bola shaxsini hurmat qilish va har bir bolaning farovonligini 

ta’minlash zaruratini ta’kidlash uchun batafsil ochib berildi va umumlashtirildi;  

● kompetensiyaga yo‘naltirilgan o‘quv dasturlarini yaratish bo‘yicha ilg‘or 

xalqaro tajribani hisobga olgan holda bolaning tayanch kompetensiyalari ochib berildi 

va to‘ldirildi;  
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● bolalar va pedagogning o‘zaro hamkorligi yangi formatda, ya’ni "bolaning 

ovozini eshitish", uning fikrini hurmat qilish, shuningdek, bolalarning o‘quv 

jarayonlarida ishtirok etish imkoniyatlarini rivojlantirish va ko‘paytirishga; loyiha 

faoliyati uchun mavzularni tanlashda bolalar tashabbusi va imkoniyatlarini 

kengaytirishga; individual tarzda va kichik guruhlarda ishlash uchun rivojlanish 

markazini tanlashga; kun davomida bolalar bilan o‘quv faoliyatini birgalikda 

rejalashtirish, ta’lim olshni rivojlantiruvchi muloqot orqali birgalikda baholashga 

asoslangan holda taqdim etildi; 1 O‘zbekiton Respublikasining "Maktabgacha ta’lim 

va tarbiya to‘g‘risida"gi qonuni. 16-dekabr 2019-yil, ORQ-595-son 6 

MAKTABGACHA TA’LIM TASHKILOTLARI UCHUN "ILK QADAM" DAVLAT 

O‘QUV DASTURI 

 ● ota-onalar va mahalliy hamjamiyat bilan hamkorlik yangilangan shaklda taklif 

etildi, bunda ota-onalar va pedagoglarning umumiy maqsadi bolaga ta’lim va tarbiya 

berishdir; pedagog, oila va mahalliy hamjamiyat o‘rtasida hamkorlikni yo‘lga qo‘yish 

uchun yanada xilma-xil imkoniyatlar taklif etildi;  

● ta’lim va tarbiya jarayonini tashkil etish tamoyillari bolalarning qiziqishlariga 

ko‘ra, mustaqil faoliyatlarini amalga oshirish imkoniyatlarini ta’minlashda ta’lim 

muhiti imkoniyatlarini kengaytirishga qaratilgan rivojlantiruvchi muhit to‘g‘risidagi 

ma’lumotlar bilan to‘ldirildi; 

 ● dasturning inklyuziv xususiyati MTTning alohida ehtiyojli har bir bolaning 

alohida ta’lim ehtiyojlari va individual xususiyatlarini hisobga olgan holda ta’limda 

qo‘shimcha yordam ko‘rsatish majburiyatlari bilan mustahkamlandi;  

● rivojlanish markazlarida tashkil etilgan bolalarning faoliyati loyiha mavzusi 

bilan to‘ldirildi; 

 ● namunaviy kun tartibida ta’lim va tarbiya jarayoniga ajratilgan vaqt 

o‘zgartirildi, bu esa o‘z o‘rnida bolalarning erkin o‘yin faoliyati, bolalarning 

qiziqishlariga ko‘ra mustaqil faoliyatiga, shuningdek, mavzuli loyiha faoliyatiga 

ko‘proq vaqt ajratish imkonini beradi; 

 ● O‘zbekiston Respublikasining maktabgacha ta’lim sohasidagi me’yoriy-

huquqiy hujjatlariga muvofiq, xalqaro tajribani, shuningdek, boshlang‘ich ta’lim bilan 

uzviylikni ta’minlash maqsadida o‘quv reja qisman o‘zgartirildi; 

● bola rivojlanishini kuzatish va baholash jarayonini optimallashtirish uchun 

bolaning rivojlanish xaritalari qisman o‘zgartirildi. 

Davlat o‘quv dasturini amalga oshiruvchi pedagog bolaning shaxsiga hurmat 

ko‘rsatadi va ta’lim va tarbiya jarayonini dastur tamoyillariga muvofiq tashkil qiladi. 

Pedagog ta’lim va tarbiya jarayonini rejalashtiradi, bolaning har tomonlama 

rivojlanishiga 9 1-BOB. UMUMIY QOIDALAR va uning salohiyatini ochishga hissa 

qo‘shadigan rivojlantiruvchi muhitni yaratadi. Buning uchun pedagog bolaning 
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rivojlanish xususiyatlarini biladi, uning his-tuyg‘ularini tushunadi, har bir bolaning 

ehtiyojlari va qiziqishlarini aniqlaydi va hisobga oladi. 

Pedagog guruhda shunday inklyuziv muhit yaratadiki, unda har bir bola o‘zini 

ardoqli, qobiliyatli va ta’lim jarayoniga jalb qilingandek his qilishi kerak. Pedagog 

bolaning mustaqil harakat qilish, natijalarga erishish va yutuqlarni amalga oshirish 

hamda ulardan zavqlanish qobiliyatini rivojlantirishga hissa qo‘shadi. 

Maktabgacha ta’lim tashkilotida ta’lim va tarbiya jarayonining maqsadi bolaning 

tayanch kompetensiyalari va rivojlanish sohalarining kompetensiyalarini shakllantirish 

uchun shart-sharoitlarni yaratishdir. 

Bolaning rivojlanish xaritasi har bir yosh guruhi (3-4, 4-5, 5-6, 6-7) uchun alohida 

yuritiladi va har bir bola 14 uchun bir yilda uch marta: o‘quv yilining boshida, o‘rtasida 

va oxirida to‘ldiriladi. Maktabgacha ta’lim tashkilotidan chiqishda 6-7 yoshli 15 

bolaning maktabga tayyorligi xaritasi (faqat MTT bitiruvchilari uchun) to‘ldiriladi. 

  Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida bolalar “Ilk qadam” davlat o‘quv dasturi 

asosida 5 ta markazda faoliyat yuritadilar. Bular quyidagilardir: 

1.     Til va nutq markazi. (Nutq o‘stirish, tabiat, atrof-olam va badiiy adabiyot 

bilan bog‘liq mashg‘ulotlar) 

2.     Qurish-yasash, konstruksiyalash va matematika markazi. (Qurish 

yasash  va  matematika  mashg‘ulotlari) 

3.     San’at markazi (Rasm, applikatsiya, loy qurish, yasash mashg‘ulotlari va 

origami)          4.     Syujetli-

rolli o‘yinlar va dramalashtirilgan markaz. (Guruh yoshiga mos bo‘lgan 

syujetli  qoidali  o‘yinlar) 

5.     Ilm-fan va tabiat markazi. (Tabiat, atrofi olam bilan tanishtirish             

mashg‘ulotlari) 

XULOSA 

Xulosa qilib aytganda hozirgi kunda O‘zbekiston Respublikasi maktabgacha 

ta’lim vazirligi tasarrufidagi maktabgacha ta’lim tashkilotlarida bolalarni sifatli 

maktab ta’limiga tayyorlashga alohida e’tibor qaratilmoqda. Jumladan“Ilk qadam” 

dasturini ta’lim-tarbiya jarayonga tadbiq etish, dasturni  to‘laqonli ishlab ketishida 

metodik ta’minot va metodik yordamning o‘rni belgilab olindi. Ilk qadam” dasturi 

asosida barcha yosh guruhlarida mavjud markazlar hamda umumiy guruhda ishlashni 

tashkil etishda tarbiyachining o‘rniga alohida e’tibor qaratildi. Ta’lim tashkilotining 

ishchi o‘quv dasturi tashkilot pedagoglari tomonidan ota-onalarni jalb etgan holda 

tuziladigan va amaldagi qonunchilik tartibida tasdiqlanadigan qilib belgilandi. 

Markazlardagi faoliyatlar tahliliga to‘xtaladigan bo‘lsak, til va nutq markazida 

bolalarning do‘stlari orasida o‘z fikrlarini bera olishlari, mavzu asosida hikoyalar 
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tuzish, savol-javoblar qilish, bolalarga suhbatlar tashkil etish imkoniyati mavjud 

bo‘ladi. Bola markazda o‘zi  xohlagan mavzusida hikoyalar  tuzishi  ham mumkin. 
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